[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Протвино
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.01.2019

№_43
Об утверждении стоимости услуг,

предоставляемых согласно гарантированному

перечню услуг по погребению на территории

городского округа Протвино

В соответствии со ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                           ст.9 Федерального Закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», ст.2 Закона Московской области от 17.07.2007 № 115/2007-ОЗ «О погребении и  похоронном деле в Московской области», учитывая письмо Управления Пенсионного фонда Российской Федерации №11 по г.Москве и Московской области от 18.01.2019 №311-03/59 и в целях проведения единой ценовой политики Московской области в сфере погребения и похоронного дела,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить с 1 февраля 2019 года стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащую возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельный размер социального пособия на погребение (приложение).

3. Признать утратившим силу постановление Администрации  города Протвино от 12.02.2018  № 101 «Об утверждении стоимости услуг, оказываемых в пределах гарантированного перечня услуг по погребению на территории г. Протвино».

3. Общему отделу направить данное постановление в управление образования и социального развития, Протвинское Управление социальной защиты населения Министерства социального развития Московской области, сектор потребительского рынка  и услуг населению, для опубликования в газете «Протвино сегодня» и размещения на сайте Администрации городского округа Протвино.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о.заместителя руководителя Администрации Куракину Е.С.
ВРИО руководителя Администрации                                                           А.Е. Колотовкин
	Начальник сектора потребительского рынка и услуг населению

Т.Г. Зиберева
	И.о.заместителя руководителя

 Администрации

Е.С. Куракина

	Начальник юридического отдела

Е.Б. Разумас

Приложение

к постановлению Администрации
городского округа Протвино
от 31.01.2019

№_43
Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащая возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельный размер социального пособия на погребение

	№

п/п
	Наименование услуги
	Стоимость

 (тариф),

в рублях

	1
	2
	3

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения:

-медицинское  свидетельство о смерти

-свидетельство о смерти и справка  о смерти, выдаваемые органами ЗАГСа
	бесплатно

	2.
	Подготовка тела умершего к погребению:

-облачение тела, укладывание в гроб
	220,00

	3.
	Предоставление и доставка в один адрес гроба и других предметов, необходимых для погребения, включая погрузочно-разгрузочные работы:

- гроб изготовленный из пиломатериалов внутренняя и наружная обивка из х/б ткани
-снятие гроба со стеллажа и вынос из помещения магазина, погрузка в автокатафалк, снятие с автокатафалка, доставка по адресу
-ритуальная одежда, саван, тапочки
	2021,47

	4.
	Перевозка тела умершего на кладбище:

-предоставление автокатафалка для выполнения услуги по перевозке тела умершего от места нахождения до кладбища

- перемещение тела умершего до места погребения
	685,00

	5.
	Погребение:

-копка (рытье) могилы

-комплекс работ по захоронению

-предоставление похоронного ритуального регистрационного знака
	3020,00

	ИТОГО:
	5946,47

Начальник сектора

потребительского рынка

и услуг населению                                                                            Т.Г. Зиберева